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Niniejszy pakiet odnosi się do dyrektywy Unii Europejskiej MiFID (skrót od: „Markets in 
Financial Instruments Directive”) oraz do  polskich przepisów implementujących Dyrektywę do 
polskiego porządku prawnego. W dalszej części pakietu postanowienia tych aktów prawnych 
będą nazywane przepisami MIFID. 

Głównym celem Przepisów MiFID jest ochrona interesów Klientów, promowanie konkurencji w 
sektorze usług finansowych oraz zapewnienie przejrzystości działania firm inwestycyjnych. Cel 
ten jest realizowany poprzez podwyższenie harmonizacji w sposobie oferowania i realizacji 
usług inwestycyjnych. Firmy inwestycyjne są zobowiązane działać zgodnie z najlepiej pojętymi 
interesami Klientów, a więc uczciwie, sprawiedliwie i profesjonalnie. Innym istotnym 
obowiązkiem firm inwestycyjnych, jasno określonym w przepisach Dyrektywy jest 
identyfikowanie, eliminowanie bądź zarządzanie konfliktami interesów, które mogą się pojawić 
pomiędzy Bankiem, osobą powiązaną z Bankiem a Klientem Banku lub grupami Klientów. 

Przepisy MiFID wprowadzają jednolite ramy prawne dla rynków finansowych i usług 
inwestycyjnych w sprawie świadczenia usług inwestycyjnych w państwach Unii Europejskich, a 
także w Islandii, Norwegii i Lichtensteinie. 
 

1. Informacje o Banku 

 
Adres: Euro Bank S.A. ul. Św. Mikołaja 72, 50-126 Wrocław 
 
Kontakt telefoniczny: 19 000, 0 801 700 100 (dla tel. stacjonarnych), (+48 71) 79 93 100 (dla 
telefonów komórkowych) 
 
Adres e-mail: info@eurobank.pl 
 
Strona Internetowa: www.eurobank.pl 
 
Język kontaktu: Bank komunikuje się z Klientami w języku polskim lub, w przypadku klientów 
zagranicznych, w języku angielskim. 
 
Organ nadzoru: Organem sprawującym nadzór nad działalnością Euro Banku S.A. jest 
Komisja Nadzoru Finansowego (Plac Powstańców Warszawy 1, 00-950 Warszawa). 
 
Bank działa na podstawie przepisów  ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Prawo bankowe. 
 
 

2. Informacje o świadczonej usłudze 

 
Na rynku międzybankowym Euro Bank S.A. prowadzi działalność w zakresie nabywania lub 
zbywania na własny rachunek instrumentów finansowych  

mailto:info@eurobank.pl
http://www.eurobank.pl/


 

3. Klasyfikacja Klientów 

 
Zgodnie z postanowieniami dyrektywy MiFID, Bank jest zobowiązany do dokonania klasyfikacji 
Klientów. 
 

Klienci Euro Banku S.A. mogą zostać zaklasyfikowani do jednej z poniższych  kategorii: 

 Klienci Detaliczni – podmiot niebedący Klientem Profesjonalnym, 
nieposiadający doświadczenia ani wiedzy tak szerokiej jak Klient 
Profesjonalny.  

 Klienci Profesjonalni – podmiot posiadający odpowiednią wiedzę 
i doświadczenie pozwalające na podejmowanie właściwych decyzji  
inwestycyjnych, jak również na właściwą ocenę ryzyka związanego z tymi 
decyzjami, który jest jednym z podmiotów wskazanych w art. 3 pkt. 39b) 
Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi. 

 Uprawnieni kontrahenci – podmiot o którym mowa w art. 3 pkt 39 b lit. a-j 
oraz l-m Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, do tej grupy Bank 
zalicza instytucje finansowe, z którymi Bank zawiera transakcje w ramach 
nabywania lub zbywania instrumentów finansowych na własny rachunek,. 

 
 
Zgodnie z Ustawą o obrocie instrumentami finansowymi, najwyższy poziom ochrony 
przysługuje klientom detalicznym.  

Bank informuje klientów o zaklasyfikowaniu do danej grupy. Bank na pisemne żądanie klienta 
profesjonalnego lub uprawnionego kontrahenta i w zakresie określonym w tym żądaniu może 
uznać go za klienta detalicznego.  

Klienci – Banki będące stroną transakcji, w której Eurobank nabywa lub zbywa na własny 
rachunek instrumenty finansowe, kwalifikowani są do kategorii „Uprawniony kontrahent”. 

 

4. Polityka zarządzania konfliktami interesów w Euro Banku S.A. 

 
Bank zobowiązany jest stosować w prowadzonej działalności rozwiązania techniczne i 
organizacyjne zapewniające bezpieczeństwo oraz zapobiegać powstawaniu konfliktów 
interesów, a w przypadku powstania takiego konfliktu zapewnić ochronę interesów klientów 
oraz ochronę informacji poufnych lub stanowiących tajemnicę zawodową.  
 
Bank prowadzi działalność dążąc do unikania konfliktów interesów pomiędzy Bankiem a 
Klientami Banku, jak i konfliktami pomiędzy Klientami banku. Bank podejmuje niezbędne 
działania w celu identyfikacji i unikania konfliktów interesów, a w przypadku gdy jest to 
niemożliwe, zarządzania konfliktami interesów.  
 
W szczególności Bank dąży do tego, aby jego systemy bankowe, mechanizmy kontroli i 
procedury były adekwatne do potrzeb identyfikowania i zarządzania konfliktami i interesów. 
 

Przez konflikt interesów rozumie się znane Bankowi okoliczności mogące doprowadzić do 
powstania sprzeczności pomiędzy interesem banku, osoby powiązanej z Bankiem i interesem 
Klienta. 

 

Bank wdrożył procedurę dotyczącą zarządzania konfliktem interesów, dostępną na życzenie 
klienta. 

 

Procedura ta obejmuje m.in. następujące elementy: 

- wyszczególnienie relacji, jakich dotyczyć może potencjalny konflikt interesów 

- opis sytuacji, w których może powstać potencjalny konflikt interesów 

 



- potencjalne źródła konfliktów wynikające z realizowanych przez Bank i jego 
pracowników działań 

- opis narzędzi technicznych i organizacyjnych wdrożonych w celu zapobiegania 
powstawaniu konfliktów interesów, Euro Bank S.A.  

 

 

 

Niniejszy Pakiet podlega okresowej weryfikacji co najmniej raz w roku.  

Aktualna wersja dokumentu dostępna jest na stronie www.eurobank.pl  
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